Datenblatt
Service-Ventile
Typ SNV-ST & SNV-SS
DKRCI.PD.KB0.B8.03 | 520H1046 | 1© Danfoss | DCS (MWA) | 2018.01
Die Ventile SNV-ST und SNV-SS sind konstruiert,
alle Anforderungen des Einsatzes in industriellen
Kälteanlagen zu erfüllen.
Vorteile • Geeignet für H-FCKW, nicht brennbares HFKW,

• Min.Druckabfälle
• Die einzelnen Ventiltypen sind deutlich
mit Typenbezeichnung und Größe
gekennzeichnet.
• Gehäuse- und Deckelwerksto� ist
Tieftemperaturstahl (Edelstahl bei
SNV-SS) gemäß den Anforderungen
der Druckgeräterichtlinie und anderer
internationaler Klassi�kationsgesellschaften.
• Ein spez. Sicherungsring verhindert
einunbeabsichtigtes Herausschrauben der
Spindel und erhöht somit die Ventilsicherheit .
• Max. Betriebsdruck: 52 bar g / 754 psig
Ventile für höhere Betriebsdrücke auf Anfrage
lieferbar.
• Breiter Temperaturbereich:
-60 – 150 °C / -76 – 302 °F
• Klassi�kation: DNV, CRN, BV, EAC etc.
Für eine aktuelle Übersicht der Zulassungen
der Produkte wenden Sie sich bitte an den
lokalen Danfoss-Vertrieb.
Datenblatt | Service-Ventile, Typ SNV-ST und SNV-SS
© Danfoss | DCS (MWA) | 2018.01 DKRCI.PD.KB0.B8.03 | 520H1046 | 2
SNV-ST
SNV-ST
(verlängerter Anschluss)
SNV-ST
(Manometeranschluss)
SNV-SS
SNV-SS
(verlängerter
Anschluss)
• Kältemittel
Geeignet für H-FCKW, nicht brennbares HFKW,
R717 (Ammoniak) und R744 (CO2). Weitere
Informationen entnehmen Sie bitte der SNV-
ST-Montageanleitung.
Für weitere Informationen wenden Sie sich
bitte an den lokalen Danfoss-Vertrieb.
• Temperaturbereich
-60 – 150 °C / -76 – 302 °F.
• Maximaler Betriebsdruck
52 bar g / 754 psig.
Ventile für höhere Arbeitsdrücke auf Anfrage
lieferbar.
Technische Daten
Anschlüsse
Erhältlich mit folgenden Anschlüssen:
• CD Schneidring
• MPT Außengewinde NPT (ANSI/ASME B1.20.1)
• FPT Innengewinde NPT (ANSI/ASME B1.20.1)
• R Außengewinde (ISO 7-1)
• RC Innengewinde (ISO 7-1)
• G
• W Anschweißende
Gehäuse
Hergestellt aus Tieftemperaturstahl

ten Ventils.
Bitte beachten Sie, dass der
Typenschlüssel nur zur Bestim-
mung der Ventile dient.
Nicht alle Ventiltypen sind im
Standard-ventilprogramm
enthalten. Für weitere Informa-
tionen wenden Sie sich bitte an
den lokalen Danfoss-Vertrieb.
Wichtig!
Falls Produkte gemäß Vorschriften
bestimmter Zulassungsbehörden
zerti�ziert werden sollen, oder
höhere Drücke gefordert werden,
sind entsprechende Angaben der
Bestellung beizufügen.
Siehe Abbildung 1
Abb. 1
L
Abb. 2 Abb. 3
SNV-ST SNV-ST
(verlängerter Anschluss)
SNV-ST
(Manometeranschluss)
Seitlicher Rohranschluss  Unterer Rohranschluss  Typ Anzahl Bestell-Nr.
CD 10 CD 10 SNV-ST CD10-CD10 1 Stück 148B3740
CD 10 CD 10 SNV-ST CD10-CD10 30 Stück 148B4177
CD 10 ¼ MPT SNV-ST CD10-1/4MPT 1 Stück 148B3741
CD 6 ¼ MPT SNV-ST CD6-1/4MPT 1 Stück 148B3742
CD 10 3⁄8 MPT SNV-ST CD10-3/8MPT 1 Stück 148B3743
CD 6 3⁄8 MPT SNV-ST CD6-3/8MPT 1 Stück 148B3744
G ½ (Extern) G ½ (Extern) SNV-ST G1/2-G1/2 1 Stück 148B3745
G ½ (Extern) G ½ (Extern) SNV-ST G1/2-G1/2 30 Stück 148B4179
¼ FPT ¼ MPT SNV-ST 1/4FPT-1/4MPT 1 Stück 148B3746
¼ FPT ¼ MPT SNV-ST 1/4FPT-1/4MPT 30 Stück 148B4180
¼ FPT ¼ MPT SNV-SS 1/4FPT-1/4MPT 1 Stück 148B4771
¼ FPT ¼ MPT SNV-ST 1/4FPT-1/4MPT** 1 Stück 148B4772
¼ FPT ¼ FPT SNV-ST 1/4FPT-1/4FPT 1 Stück 148B4568
¼ FPT ¼ FPT SNV-ST 1/4FPT-1/4FPT 30 Stück 148B4223
3⁄8 FPT 3⁄8 MPT SNV-ST 3/8FPT-3/8MPT 1 Stück 148B3747
3⁄8 FPT 3⁄8 MPT SNV-ST 3/8FPT-3/8MPT 30 Stück 148B4181
3⁄8 FPT 3⁄8 MPT SNV-SS 3/8FPT-3/8MPT 1 Stück 148B3750
3⁄8 FPT ½ MPT SNV-ST 3/8FPT-1/2MPT 1.Stück 148B4565
3⁄8 FPT ½ MPT SNV-ST 3/8FPT-1/2MPT 30 Stück 148B4233
3⁄8 FPT 3⁄8 FPT SNV-ST 3/8FPT-3/8FPT 1 Stück 148B4572
3⁄8 FPT 3⁄8 FPT SNV-ST 3/8FPT-3/8FPT 30 Stück 148B4225
½ MPT ½ MPT SNV-ST 1/2MPT-1/2MPT 1 Stück 148B4564
½ MPT ½ MPT SNV-ST 1/2MPT-1/2MPT 30 Stück 148B4224
½ MPT 3⁄8 FPT SNV-ST 1/2MPT-3/8FPT 30 Stück 148B4226
CD 6 ¼ MPT SNV-ST CD6-1/4MPT* 30 Stück 148B4216
7⁄16 UNF ¼ MPT SNV-ST 7/16UNF-1/4MPT 1 Stück 148B4566
7⁄16 UNF ¼ MPT SNV-ST 7/16UNF-1/4MPT 30 Stück 148B4230
3⁄8 RC 3⁄8 R SNV-ST 3/8RC-3/8R 30 Stück 148B4227
¼ RC 3⁄8 R SNV-ST 1/4RC-3/8R 30 Stück 148B4228
¼ RC ¼ R SNV-ST 1/4RC-1/4R 30 Stück 148B4229
*  Mit Handrad
**  Einschl. Adapter zum Anschluß an ICS/PM/ICFD Hauptventil (¼  in. NPT – G¼)
Datenblatt | Service-Ventile, Typ SNV-ST und SNV-SS
© Danfoss | DCS (MWA) | 2018.01 DKRCI.PD.KB0.B8.03 | 520H1046 | 7
Siehe Abbildung 2
L50  = 50 mm / 2 Zoll
L100  = 100 mm / 4 Zoll
L125  = 125 mm / 5 Zoll
L150 =  150 mm / 6 Zoll
Siehe Abbildung 3
Zubehör
Manometer Anschluss
Seitlicher Rohranschluss Unterer Rohranschluss Typ Anzahl Bestell-Nr.
G ½ G ½ SNV-ST G½ Man 1 Stück  148B3778 **
G ½ G ½ SNV-SS G½ Man 1 Stück  148B6545 ***
**  Einschl. Adapter zum Anschluß an ICS/PM Hauptventil (G½ - G¼)
***  Einschl. Adapter zum Anschluß an ICF Hauptventil (G½ - G3⁄8)